



## PREZES SĄDU OKRĘGOWEGO W ŁODZI

pl. Dąbrowskiego 5 90-921 Łódź  
tel. (42) 67-78-990, fax. (42) 212-60-86  
e-mail: [prezes@lodz.so.gov.pl](mailto:prezes@lodz.so.gov.pl)

---

Łódź, dnia 6 lipca 2021 roku

**Pan**

**Robert Czapnik**

**Dziekan Rady**

**Okręgowej Izby Radców Prawnych**

**w Łodzi**

Zwracam się do Pana Dziekana z prośbą o rozpowszechnienie treści tego pisma wśród członków Palestry Łódzkiej.

Ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( tekst jednolity Dz.U.2020.1842) wprowadzono zasadę procedowania w sprawach opartych na Kodeksie postępowania cywilnego – w trybie zdalnym ( art. 15zsz<sup>1</sup> pkt 1 w.w. ustawy).

Sąd Okręgowy w Łodzi technicznie jak i organizacyjnie przygotowany jest do prowadzenia rozpraw zdalnych. Posiadamy odpowiedni sprzęt komputerowy, bardzo szybkie łącze internetowe, a znaczna liczba sal rozpraw wyposażona została w oprogramowanie współpracujące z aplikacją ReCourt służącą do nagrywania rozpraw. Po stronie Sądu Okręgowego nie ma zatem żadnych przeszkód by znaczna ilość rozpraw odbywała się w trybie wideokonferencji.

Panująca obecnie sytuacja epidemiologiczna zniechęca wielu uczestników postępowań sądowych do osobistego stawiania się w Sądzie. Mało jednak osób uświadamia sobie fakt, że w szeroko rozumianych sprawach cywilnych, udział uczestników postępowania nie musi polegać na obecności na sali rozpraw. Zarówno strony, świadkowie jak i biegli mogą być przesłuchiwani zdalnie, co dotyczy także pełnomocników stron.

Większość radców pranych z pewnością posługuje się komputerem oraz internetem. Udział w rozprawie zdalnej wymaga jedynie posiadania odpowiedniego sprzętu, takiego jak komputer stacjonarny z kamerą i głośnikami lub słuchawkami, laptop, tablet czy nawet smartfon. Potrzebny jest tylko dostęp do internetu. Nie ma potrzeby instalowania specjalnego oprogramowania. W wypadku zarządzenia rozprawy wideokonferencyjnej – wszystkie potrzebne informacje i instrukcje dostarczane są przez Sąd.

Rozprawa może zostać wyznaczona w trybie zdalnym przez Sąd z urzędu, ale także na wniosek. Takich wniosków niestety odnotowujemy niewiele. Wniosek o rozprawę zdalną można złożyć w każdej formie, a istotne jest tylko by dotarł do Sądu z odpowiednim wyprzedzeniem. Podkreślenia wymaga, że nie ma przeszkód by w sytuacjach nadzwyczajnych wniosek o rozprawę zdalną został złożony w „ostatniej chwili”, ponieważ zorganizowanie wideokonferencji nie pociąga za sobą żadnych istotnych, dodatkowych czynności po stronie Sądu.

Zachęcam by radcy prawni, którzy nie mogą lub nie chcą stawić się osobiście w Sądzie, rozważyli możliwość udziału w rozprawie w trybie wideokonferencji i o takich możliwościach informowali swoich Mocodawców.

PREZES  
Sądu Okręgowego w Łodzi  
  
Michał Błoński

Do wiadomości:

Pan Jacek Kępa  
Sędzia Sądu Okręgowego w Łodzi  
Pełnomocnik Sądowy ds. wdrożeń systemów teleinformatycznych  
w sądach powszechnych